北京鼎实创新科技股份有限公司
DS400B产品手册
PROFIBUS-DP远程 I/O
DS400B系列
北京鼎实创新科技有限公司
2015-3
北京鼎实创新科技股份有限公司
目 录

个扩展I/O模块的消耗电流在下表中已给出，用户可以根据通过计算来确定所需的DC 24V电源。
表 2-2 模块配置及消耗电流列表
产品订货号 模块名称 数量(个)
单个消耗
电流(mA)
备注
400B-PB-1.0 通信控制器 1 70
400B-DI16D24 16点数字量输入，16DI×24V DC 1 45
400B-DO16D24T05 16点数字量输出，16DO×24V DC，晶体管，0.5A 1 40
400B-DIDO8D24T05
8点数字量输入/8点数字输出，
8DI 8×24V DC , 8DO×24V DC，晶体管，0.5A
1 40
400B-AI8A1D2 8路模拟量输入，8×15位+符号位或 16位 1 142
400B-AO4A1D2 4路模拟量输出，4×11位+符号位或 12位 1 132
由上表可知：
400B-PB-1.0供电电源的最小电流值=50×1+45×1+40×1+40×1+142×1+130×1=469mA
根据上面计算可选择外供电源为 24V DC 电流值（A）＞0.47A 即可。本例选择 DC24V 额定电流为 2A
的直流 24V电源。关于更详细的信息请参考第 4.10小节。
图 2-16 编译并下载硬件组态
1
3
2
北京鼎实创新科技有限公司
Web:www.c-profibus.com.cn 24 Tel:010-82078264、010-62054940
2.10 接通电源并诊断
接通主站 PLC 和通信控制器400B-PB-1.0
1. 将主站PLC和通信控制器400B-PB-1.0分别接通电源。
2. 将主站PLC置为“RUN”状态。
3. 注意观察DP主站和400B-PB-1.0及扩展I/O模块上的LED。如果出现异常状态，请参考第6章和第7章的诊断介
绍。
当各个模块正常运行无故障情况下，LED 指示灯应当为下列状态，见下表2-3所示：
表2-3 各个模块正常运行时LED指示灯状态
现在，通信控制器400B-PB-1.0将输入和输出的扩展模块的信息通过PROFIBUS 电缆传送到DP主站中去。
此时，用户可以在OB1中创建用户程序，并将程序下载到主站系统的CPU 中。通信控制器400B-PB-1.0就可
以读取扩展模块的输入，并提供输出信息到输出扩展模块。
400B-PB-1.0状态字节的诊断
状态字节 IB0～IB2能检测 0～23个扩展 I/O模块是否处于在线状态。
IB0：
D7 D6 D5 D4 D3 D2 D1 D0
0: 7＃不在线 0: 6＃不在线 1: 5＃在线 1: 4＃在线 1: 3＃在线 1：2＃在线 1:1＃在线 0:0＃不在线
IB1：
D7 D6 D5 D4 D3 D2 D1 D0
0:15＃不在线 0:14＃不在线 0:13＃不在线 0:12＃不在线 0:11＃不在线 0:10＃不在线 0:9＃不在线 0:8＃不在线
IB2：
D7 D6 D5 D4 D3 D2 D1 D0
0:23＃不在线 0:22＃不在线 0:21＃不在线 0:20＃不在线 0:19 ＃ 不 在
线
0:18＃不在线 0:17＃不在
线
0:16＃不在
线
IB3:备用

序
号
产品型号 订货号 模块名称
1 400B-PN-1.0 4BPN10XXXXX000 PROFINET通信控制器
2 400B-PB-1.0 4BPB10XXXXX000 PROFIBUS通信控制器
3 400B-DI16D24 4BDI16D24XX000 16点数字量输入， 16DI×24V DC
4 400B-DO16D24T05 4BDO16DT05X000 16点数字量输出， 16DO×24V DC， 晶体管，0.5A
5 400B-DO8DA2R2 4BDO8DA2R2X000 8点数字量输出，继电器，30VDC/230VAC，2A
6 400B-DIDO8D24T05
4BDIO88DT05000
8点数字量输入/8点数字输出 8DI×24V DC,
8DO×24V DC，晶体管，0.5A
7 400B-AI8A1D2 4BAI8A1D2XX000 8通道模拟量输入，电压、电流，16位，光电隔离
8 400B-AO4A1D2
4BAO4A1D2XX000
4通道模拟量输出，电压、电流，12位，光电隔离
9 400B-TCH8D2
4BTCH8D2XXX000
8通道入，热电偶，光电隔离
10 400B-RTD6D3
4BRTD6D3XXX000
6通道入，热电阻，光电隔离
北京鼎实创新科技有限公司
Web:www.c-profibus.com.cn 60 Tel:010-82078264、010-62054940
第十章 有毒有害物质表
根据中国《电子信息产品污染控制管理办法》的要求出台
部件名称
有毒有害物质和元素
铅
（Pb）
汞
（Hg）
镉
（Cd）
六价铬
（Cr（VI））
多溴联苯
（PBB）
多溴二苯醚
（PBDE）
塑料外壳 0 0 0 0 0 0
电路板 X 0 0 0 0 0
铜螺柱 0 0 0 0 0 0
贴膜 0 0 0 0 0 0
插座/插头 X 0 0 0 0 0
0：表示在此部件所用的所有同类材料中，所含的此有毒或有害物质均低于 SJ/T1163-2006的限制要求；
X：表示在此部件所用的所有同类材料中，至少一种所含的此有毒或有害物质高于 SJ/T1163-2006的限制要求。
注明：引用的“环保使用期限”是根据在正常温度和湿度条件下操作使用产品而确定的。
现场总线 PROFIBUS（中国）技术资格中心
北京鼎实创新科技有限公司
电话：010-82078264、010-62054940 传真：010-82285084
地址：北京德胜门外教场口 1号，5号楼 A-1室 邮编：100120
Web:www.c-profibus.com.cn Email: tangjy@c-profibus.com.cn